
OBSAH 

Predmluva ................................................... 9
Štruktúra lekce .................................................................................................................10 
Pokyny pro práci s učebnici ..........................................................................................11 
Úvodní poznámky k.anglické výslovnosti ........................................................................12

1. lekce
Mr Mitch is rich  15
A 1. Výslovnost neznelého a znelého TH 2. Výslovnost dvojhlásky [au] 3. Široké prízvučné [ae]

4. Vázání slov 5. Anglická abeceda
B 1. Užití členu 2. Ukazovací zájmena THIS a THAT
C Souhrnná cvičení

2. lekce
Anew neighbour  21
A 1. Výslovnost sarnohlásek v neprízvučných slabikách 2. Výslovnost [w] 3. Výslovnost [n]

4. Opakování výslovnosti širokého prízvučného [ae] 5. Výslovnost [p, t, k]
B 1. Sloveso TO BE = BYT - jednotné číslo 2. Členy podstatných jmen 3. Rod podstatných jmen

4. Rod prídavných jmen
C Souhrnná cvičení

3. lekce
David’s an untidy boy........................................................................................31
A 1. Rozlišování výslovnosti neznelého [0] a znelého [ô] 2. Vázání koncového -R

3. Výslovnost koncových znelých souhlásek 4. Výslovnost množného čísla podstatných jmen
5. Přízvuk hlavní a vedlejší 6. Poslech textu

B 1. Přítomný čas slovesa TO BE 2. Množné číslo podstatných jmen 3. Členy v množném čísle
4. Množné číslo ukazovacích zájmen THIS a THAT

C Souhrnná cvičení
4. lekce

A family photograph  43
A 1. Výslovnost [a:] 2. Výslovnost plných a stažených tvarů slovesa TO HAVE 3. Procvičování 

výslovnosti znělého [ó] a neznělého [0]
B 1. Přítomný čas slovesa TO HAVE 2. Přivlastňovací zájmena nesamostatná 3. Pořádek slov 

v anglické větě oznamovací 4. Množné číslo podstatných jmen zakončených na souhlásku + Y
C Souhrnná cvičení

5. lekce
Avisitor from England  55
A 1. Výslovnost anglických dvojhlásek a trojhlásek 2. Slovní přízvuk 3. Větný přízvuk

4. Výslovnost [sp, st, sk] 5. Koncové němé -E
B 1. Přítomný čas způsobových sloves CAN, MAY, MUST 2. Infinitiv a rozkazovací způsob

3. Osobní zájmena v předmětu
C Souhrnná cvičení

6. lekce
What are the Browns doing?  68
A 1. Výslovnost stažených tvarů přítomného času průběhového 2. Opakování výslovnosti [a:]

3. Dvojí výslovnost staženého tvaru IS 4. Výslovnost [w] a [v]
B 1. Přítomný čas průběhový 2. Tvoření slov v angličtině 3. Číslovky 1-10
C Souhrnná cvičení

Opakování lekcí 1-5 82

5 obsah



7. lekce
Can you tell me the way? A foreign visitor in Prague .............................................84
A 1. Intonace anglických vět 2. Výslovnost psaného A a E v otevřených a zavřených 

přízvučných slabikách
B 1. Podstatná jména ve větě. Přivlastňovací pád 2. Vazba THERE IS + podmět v

3. Číslovky 11-20
C Souhrnná cvičení

8. lekce
John Blake’sdaily routine .............................................................................. 101
A 1. Výslovnost samohlásek v otevřených a zavřených přízvučných slabikách 2. Písmena, 

která se nečtou
B 1. Přítomný čas prostý významových sloves 2. Zápor a otázka pomocí DO 3. WHAT’S

THE TIME? = KOLIK JE HODIN? 4. Dny v týdnu
C Souhrnná cvičení

9. lekce
My house is my castle ......................................................................................116
A 1. Výslovnost psaného C 2. Výslovnost psaného G 3. Výslovnost oslabených 

a stažených tvarů vazby THERE IS
B 1. Jediný zápor v anglické větě 2. Postavení příslovcí 3. Záporný rozkazovací způsob 

2. osoby jednotného a množného čísla 4. Číslovky 20-900
C Souhrnná cvičení

10. lekce
My children.......................................................................................................128
A 1. Výslovnost psaného A, O, E v různých spojeních 2. Výslovnost 2. stupně přídavných 

jmen (-ER) 3. Výslovnost 3. stupně přídavných jmen (-EST)
B 1. Stupňování přídavných jmen 2. Tvoření a stupňování příslovcí 3. Vynechávání spojky v

THAT = ZE
C Souhrnná cvičení

11. lekce
Shopping ........................................................................................................... 142
A 1. Výslovnost stažených tvarů slovesa WILL 2. Procvičování výslovnosti [a:] a [ia]
B 1. Budoucí čas 2. Podstatná jména počitatelná a nepočitatelná 3. Vyjádření českého 

MNOHO, MALO v angličtině
C Souhrnná cvičení
Opakování lekcí 6-10..................................................................................................157

12. lekce
Atrip to Stratford............................................................................................ 159
A 1. Plná a redukovaná výslovnost anglických samohlásek 2. Výslovnost EE, EA
B 1. Vazba GOING TO 2. SOME, ANY, NO 3. Tázací zájmena WHO, WHAT, WHICH 

a otázka na podmět
C Souhrnná cvičení

13. lekce
A telephone call................................................................................................178
A 1. Výslovnost koncového -ED 2. Plná a oslabená výslovnost WAS, WERE
B 1. Minulý čas prostý pravidelných sloves 2. Minulý čas nepravidelných sloves 3. Otázka 

a zápor s DID
C Souhrnná cvičení
Working on the computer

obsah 6



14. lekce
Ata party ...........................................................................................................195
A 1. Plné a stažené tvary podmiňovacího způsobu 2. Výslovnost psaného O
B 1. Podmiňovací způsob přítomný 2. I SHOULD = MĚL BYCH 3. Podmiňovací způsob 

slovesa CAN 4. Vazba LET ME / LET US + infinitiv bez TO 5. Nepravidelná slovesa
C Souhrnná cvičení
Do you like parties?

15. lekce
Avisit to London .............................................................................................. 209
A 1. Plné a stažené tvary pomocného slovesa HAVE 2. Intonace tázacích dovětků
B 1. Předpřítomný čas prostý (perfektum) 2. Složeniny se SOME, ANY a NO 3. Vyjádření V___ v v*

českého ZE?, ZE ANO?, ZE NE?
C Souhrnná cvičení

16. lekce
Hobbies ...............................................................................................................231
A 1. Výslovnost koncového -ING 2. Nepřízvučné předpony
B 1. Tvar na -ING 2. Přivlastňovací zájmena samostatná 3. Další významy sloves MAY

a MUST 4. Nepravidelná slovesa
C Souhrnná cvičení
Opakování lekcí 11-15 ................................................................................................247

17. lekce
Mandy’s first job .............................................................................................. 249
A 1. Plná a oslabená výslovnost tvarů pomocného slovesa BE v minulém čase průběhovém

2. Výslovnost psaného A
B I. Minulý čas průběhový 2. Slovesa netvořící průběhové tvary 3. Vztažná zájmena WHO, 

WHICH, THAT 4. Dva typy vztažných vět 5. MUST - HAVE TO = MUSET6. Nepravidelná 
slovesa

C Souhrnná cvičení
Mandy’s office

18. lekce
In a department store ......................................................................................269
A 1. Výslovnost minulého příčestí pravidelných sloves 2. Slova s přízvukem na druhé slabice

3. Slova se dvěma přízvuky
B 1. Trpný rod 2. Zástupné zájmeno ONE 3. Číslovky THOUSAND a MILLION

4. Nepravidelná slovesa
C Souhrnná cvičení

19. lekce
In a restaurant ..................................................................................................287
A 1. Intonace vět typu SO DO I. - NEITHER DO I. 2. Redukce samohlásek v nepřízvučných 

slabikách
B 1. Užívání členů 2. Nepravidelné množné číslo podstatných jmen 3. JA TAKÉ - JA TAKÉ NE

4. Tvoření přídavných jmen pomocí -FUL, -LESS a -Y 5. Nepravidelná slovesa
C Souhrnná cvičení
English meals

20. lekce
Aletter from the United States .......................................................................310
A 1. Přehled zdvojování koncových souhlásek 2. Rozdíly mezi britskou a americkou angličtinou
B 1. Předpřítomný čas průběhový - průběhové perfektum 2. Rozdíl mezi předpřítomným časem 

prostým a průběhovým 3. Jména měsíců a ročních období 4. Řadové číslovky - datum - leto
počet 5. Zájmena zvratná a zdůrazňovací 6. Věty časové a podmínkové s odkazem na budouc- v
nost 7. Cleny u vlastních jmen 8. Nepravidelná slovesa

C Souhrnná cvičení
Některé typicky americké výrazy

obsah



21. lekce
Health and illness ........................................................................................
A 1. Výslovnost názvů některých nemocí a lékařských výrazů 2. Výslovnost [a:]

3. Dvojí výslovnost psaného C+H 4. Výslovnost psaného W+R
B 1. Opisy modálních sloves CAN, MAY, MUST 2. Slovesa vyjadřující změnu stavu 

3. Přivlastňovací pád s označením místa 4. Člen u jmen nemocí 5. Nepravidelná slovesa
C Souhrnná cvičení
A few jokes
Opakování lekcí 16-20 ..........................................................................................

334

352
22. lekce

The Morleys are planning their evening .......................................................354
A 1. Intonace hovorových otázek typu OPRAVDU? 2. Výslovnost GH
B 1. Budoucí čas průběhový 2. Infinitiv bez TO 3. Krácení vedlejších vět pomocí infinitivu 

a vazba nepřímého pádu s infinitivem 4. Nepravidelné stupňování přídavných jmen a příslovcí
5. EVERY - EVERYBODY - EACH 6. Vyjadřování české otázky OPRAVDU?, ANO?

C Souhrnná cvičení
The BBC (British Broadcasting Corporation) - radio and television

23. lekce 
A car accident 376
A 1. Výslovnost stažených tvarů předminulého času 2. Slova se stejnou výslovností, 

ale s odlišným pravopisem
B 1. Předminulý čas 2. Vyjádření českého PŘED a jeho opaků v angličtině 3. Souslednost časová

4. ANOTHER, (THE) OTHER, OTHERS 5. MAY, MUST + minulý infinitiv 6. Příslovce s -LY 
a bez -LY 7. Nepravidelná slovesa z 22. a 23. lekce

C Souhrnná cvičení
Mr Murphy’s law and other reasons why things go wrong

24. lekce
A surprise visit ..................................................................................................400
A 1. Výslovnost sloves s předložkou a tzv. frázových sloves (= sloves s příslovečnou částicí)

2. Podstatná jména a slovesa stejného tvaru, ale s různým přízvukem r_____ v
B 1. Zvláštnosti trpného rodu v angličtině 2. Rozdíl mezi DO a MAKE 3. Vazba DAT SI NĚCO 

UDĚLAT A. Přivlastňovací pád u neživotných podstatných jmen 5. Frázová slovesa 
(= slovesa s příslovečnou částicí) a slovesa s předložkou 6. Číslovky násobné 7. Zlomky a dese
tinná čísla 8. Záporné předpony UN-, IN-, IM-, IR-, IL- 9. Nepravidelná slovesa

C Souhrnná cvičení
25. lekce

Holidays .............................................................................................................421
A 1. Plná a oslabená výslovnost mluvnických slov
B 1. Minulý podmiňovací způsob 2. Podmínková souvětí 3. Vyjádření českého JIŽ / JEŠTĚ 

4. Trpný rod sloves se dvěma předměty 5. Rozdíly v jednotném a množném čísle podstatných 
jmen mezi češtinou a angličtinou 6. Nepravidelná slovesa

C Souhrnná cvičení
Opakování

I. Přehled některých předložkových vazeb .............................................................. 442
II. Přehled časů a tvarů sloves .................................................................................. 447
III. Nepravidelná slovesa ........................................................................................... 449

Audionahrávka 
CD 1 ............................................................................................................................ 
CD 2 ...........................................................................................................................

451
452

obsah 8


